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Det særdeles omfangsrige og besværlige 
Arbeide og Ansvar, som nu paahviler de nævnte 
Kontorers Forstandere, medfører, at de, ikke 
længere passende kunne lønnes som Expedienter, 
men at de bør«stilles paa lige Vilkaar med Post- 

ktontrollxgfrer og Postmestre Ifølge det ovenfor 
angivne Antal af ankomne Postforsendelser vilde 
det endog være berettiget at sammenstille dem med 
nogle af de største Postmestre udenfor Kjøbenhavn, 
men da Tjenesten ved de heromhandlede 3 Konto- 

« rer ikke omfatter alle Grene af Postvæsenets 
Virksomhed, idet der ved dem ikke finder Expedition 
og Omdeling Sted af ankomne Pakkepoftsagen og 
da de som Følge af deres Urkderordnelsesforhold 

. til Overpostmesterembedet ere mindre selvstændige 
end Postmestre ved Kontorerne udenfor Kjøben- 
havn, skjønnes det retteft at give disse Embeds- 
mænd Plads i z3die Lønningsklasse, saaledes at 
Postkontorerne paa Christianshavn og Osterbro 
normeres med en »Lønning af 2,400 Kr. og Post- 
kontoret paa Nørrebro, ved hvilket Forretningerne 

« ere af større Omfang end ved de. tvende andre, 
med 2,800 Kr. l l 홢 l 

I  4de Lxniningsklasse er der med Hensyn til 
de Posthuse, som henhøre under denne Klasse, 
foretaget » den Forandring, at Vestyrerne af dem 
ere kaldte »Postmestre« istedenfor som hidtil »Post- 

-expeditører«. "Dci Forretningerne ved disse Kon- 
torer ere af aldeles ensartet Beskaffenhed med 
dem, som» paahvile Bestyrerne af større Postiom 
torer, er det anset for rigtigt at give de nævnte 

Stillinger samme Benævnelse, saameget mere som 
den hidtil bestaaende Forskjel paa Benævnelserne 
af de forskjellige Posthuse og deres Forstandere 
er vildledende for Publikum og til Besvær i den 
daglige Forretningsgan«g. 홢 - 

De snuværende Lzenninger for de til 4de 
Klasseshørende Postmestre (Postexpeditører) ere i 
Loven af 2den Juli 1870 fastsatte til 800, 1000, 

«1200, 1400, 1600 og 1800 Kr., hvorhos 
ved Lov om Tillæg til forskjellige Lønningslove 
as 21de Marts 1873 § 3 alle Lønningeriie paa 

« 800 Kr. ere blevne forhøiede til 900 Kr. og for 
Postexpedityzrernes Vedkosnmende til 1000 Kr.; 
forsaavidt de Vedkommende have havt fast An- 
sættelse i 10 Aar, ligesom der ved samme Lov 
blev givet Tillæg paa 100 Kr. til««15 Lønninger 
»af»1000 Kr. og 10 Lønninger paa 1200 Kr., 
hvilke sidstncevnte Tillceg dog ere fælles for Post: 
erpeditprerne og Postexpedienterne iKjytbenhavxi 

» og ved de bevægelige Postkontoren I  nærværende 
Lovforslag er den laveste Lønning ansat til 1000 
Kr., som maa anses for den mindste Lø1ining, 
der under de nuværendesForhold kan tillægges 
Bestyreren af et Posthus, som optages iLønnings- 

« klasserne, hvorhos det efter de omhandlede Be- 
stillingers Beskaffenhed er fundet rigtigst at fordele 

disse Kontorer paa x4 Lsnningeiz nemlig 1000 Kr» 
,12x0o»Kr., 1500 Kr. og 1800 Kr., 

J .홢 . R » 홢 , 

gik! 4de Klasse henhøre endvidere Vestek- 
pedienterna saavel ved de kjxtbenhavnskes som ved' de 
bevægelige Postkontorey samt Postexpedienten i 
Odense og de to Postexpedienter i Postinspektoras 
terne. , De sidstnævnte to Bestillingsmænd ere her 
opførte under Navnet »Fuldmægtige«« istedenfor 
»Postexpedienter«, da deres Virksomhed er as en 
anden Beskaffenhed end den almindelige Grvedient- 
tjeneste, ligesom deres Lønningsviltaar ogsaa her 
ere sastsatte paa en fra Expedienternes afvigende « 
Maade, idet, de ere lønnede med den høieste Ex- 
pedientlønning. Det er derfor anset for rigtigt 
at opføre dem særlig udenfor Gxpedientklassen og 
give dem en til deres Forretninger svarende Be- 
tegnelse Der er tillige soreslaaet Anscettelsen 
af en lignende Funttionær for Ooerpoftniesterens 
i Kjøbenhavn, hvorfor den nær-nære Begrun- 
delse vil findes anført nedenfor ad §§ 3홢홢홢5.t » 
Lønningen for de ommeldte 3 Funttionærer « 
er efter Betydningen og, Omfanget af de med 
deres Stilling forbundne Arbeider foreslaaes« sat . 
-til 2000 Kr. 

i Lønni·iigerne for Postexpedienteriie ved de « 
ikjøbenhavnske Posttontorer og de bevægelige Post- 
lkontorer ere nu ifølge Loven af 2den Juli 1870 » 
3800 Kr. 홢홢i hvilken Lønning ved Lov as 21de 
Marts 1873 er forhøiet til 900 Kr. --홢 mod, R 
1200, 1400 og 1600 Kr. aarlig, hvorhos der ved « « 
den ovennaevrite Lov af 21de YJiarts1873 er gi- 
vet dem den samme Adgang som Postexpeditmerne 
til de. tidligere omtalte Lønningstillæg as 100 Kr. « 
til nogle Lønninger paa 1000 og 1200 Kr. Disse 
Klasser as; Bestillingsmænd ere i de senere Aar 
paa Grund af sxserndanenettets Udvidelse, de W- 
benhavnske Postsorholds stærke Udvikling og For- 
sendelsernestiltagende Mængde blevne meget stærkt 
forøgede, saa at de kjøbenbavnske Expedienter nu 
udgjøre et Antal af «48, og Expedienterne ved de 
bevægelige Postkontorer et Antal, af 74. Sam- 
tidig med de saaledes efterhaanden indtraadte Forsø- 
gelser af Expedientposterne er der fket en Omfordeling 
as Expedienterne paa de forskjelligeLønningsposiiioner, , 
saaledes at derved er bevirket Oprykiiinger paa 
høiereiLønning. Efterat imidlertid nu den Udvik- 
ling, som har været Aarsag til Oprettelsen- af,en 
større Mængde nye Poster, i det Væsentlige tan 
ansees for afsluttet, kan det forudses, at Opryks 
niiiger fra de lavere til de Mere Løiininger vil 
foregaa ikke l lidet langsommere, -og da Anscettelsen 
fonHGxpedient islieglen ikke vil iiaas, før den 
Bedkomniende er 25 Aar eller derover, skjønt; 
Alder-en for den første» Ansættelse i de senere Aar 
paa Grund af den omtalte Forøgelse as Expedientss 
pladserne har været noget derunder, vil det ilke 
være rigtigt at ansætte Begyndelseslmiiniiigeii for 
disse Funttionærer lavere end til 1000 Kr. Der- 
imod antages det, at Slutniiigslmiiiingen 1600 
Kr., ligesom ogsaa de mellemliggende Løiiniiigs- 
positionen 1200 og 1400 Kr., for Cxpedn 
enterne vil kunne forblive uforandret, naar der 
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